УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« /У» О 3 _____ 2024 года № у /

О проведении муниципального
этапа областного конкурса детских
рисунков «Охрана труда и моя семья»

В соответствии с приказом министерства социальной защиты
населения и труда Белгородской области от 19 февраля 2024 года № 51
«О проведении областного конкурса детских рисунков «Охрана труда и моя
семья», в целях реализации государственной политики в сфере охраны труда
на территории региона

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести с 15 марта 2024 года по 15 апреля 2024 года

муниципальный этап областного конкурса детских рисунков «Охрана труда и
моя семья» (далее -  Конкурс).

2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа
областного конкурса детских рисунков «Охрана труда и моя семья»
(приложение № 1).

3. Назначить ответственным за проведение Конкурса муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр развития
творчества» (Дятлова О.А.).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений Губкинского
городского округа организовать работу по участию в Конкурсе.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления образования администрации Губкинского городского
округа Альяных О.А.

С.Н. ЩетининаНачальник управления образования

Стародубцева Татьяна Михайловна
(47-241) 7-57-58
Дятлова Олеся Анатольевна
(47-241) 4-36-98

Приложение № 1
к приказу управления образования

администрации Губкинского

от
городского округа

« //»  0  3 __ 2024 г. № 7.

Положение
о проведении муниципального этапа областного конкурса

детских рисунков «Охрана труда и моя семья»

Общие положения
Настоящее положение устанавливает порядок и условия проведения

муниципального этапа областного конкурса детских рисунков «Охрана труда
и моя семья» (далее -  Конкурс) среди обучающихся общеобразовательных
учреждений Губкинского городского округа. Положение определяет место,
сроки, требования к составу участников Конкурса и представлению
материалов, отбор победителей и призёров Конкурса.

Организаторы Конкурса
Организаторами Конкурса являются управление образования

администрации Губкинского городского округа, муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества».

Цели и задачи Конкурса
Цель -  привлечение общественного внимания к вопросам

необходимости соблюдения правил безопасного труда на рабочих местах и
повседневной жизни каждой семьи.

Задачи:
-  развитие творческих способностей обучающихся;
-  формирование гармоничных условий для общего развития

обучающихся через вовлечение членов их семей в тематическую досуговую
деятельность;

-  привлечение внимания обучающихся общеобразовательных
учреждений области к профессиям технической сферы и создание
необходимых условий для определения профессиональных приоритетов при
будущем выборе профессий;

-  воспитание у детей и подростков положительного отношения к
трудовой деятельности и формирование культуры охраны труда;

-  содействие семейному времяпрепровождению посредством
совместного творчества на заданную тематику.

Участники конкурса
В Конкурсе принимают участие обучающиеся общеобразовательных

учреждений Губкинского городского округа, а также члены их семей.
Возраст участников (обучающихся) от 7 до 15 лет включительно.
Конкурс проводится в следующих возрастных категориях (для

обучающихся):
- 1 - 9  лет;

-  10 -  15 лет;
-  7 -  15 лет совместно с членами семьи для участия в номинации

«Семейный проект»
Порядок и сроки проведения Конкурса

Конкурс проводится в два этапа:
Первый (муниципальный) этап -  проводится с 15 марта 2024 года по

15 апреля 2024 года.
Второй (областной) этап -  проводится с 18 апреля по 1 июня 2024

года.
Для участия в муниципальном этапе конкурса необходимо до 5 апреля

2024 года предоставить в МБУДО «Центр развития творчества» (адрес: ул.
Воинов - Интернационалистов д.1):

-  заявку по форме (приложение к Положению № 1);
-  согласие законного представителя на обработку на обработку

персональных данных (приложение к Положению № 2);
-  конкурсную работу.
Контактный телефон: (47241) 4-36-98.

Требования к конкурсным работам
На Конкурс принимаются работы по следующим номинациям:
-  «Детская возрастная категория 7-9 лет» (для обучающихся);
-  «Детская возрастная категория 10-15 лет» (для обучающихся);
-  «Семейный проект» (для обучающихся 7-15 лет и членов их

семей). В процессе создания рисунка могут принять участие ученики
общеобразовательных учреждений возрастной категории 7-15 лет совместно
с членами семьи.

Рекомендуемые темы для выполнения конкурсных работ:
-  охрана труда на рабочем месте родителей;
-  соблюдение правил безопасного труда в домашних условиях;
-  любая тематика, связанная с охраной труда на производстве.
К участию допускаются работы, выполненные на любом материале

(ватман, картон, холст) форматов АЗ (297x420) в любой технике рисования
(масло, акварель, тушь, цветные карандаши) без рамок и ламинирования.

Работы должны иметь этикетку в правом нижнем углу (размер 5x10см,
шрифт Тппез №\у Котап, кегль 14), на которой указаны:

-  название работы;
-  наименование номинации: «Детская возрастная категория 7-9 лет»,

«Детская возрастная категория 10-15 лет», «Семейный проект»;
-  фамилия, имя, отчество автора (полностью);
-  возраст;
-  класс, наименование образовательного учреждения;
-  наименование муниципального района (городского округа).
Содержание работы должно соответствовать заданной тематике.

Работы представляются в развернутом виде, рисунок нельзя сворачивать и
сгибать.

От каждого учреждения может быть представлено не более 3 работ в
каждой из номинаций.

Каждая работа проходит проверку уникальности изображения
посредством использования соответствующего программного обеспечения.
При неудовлетворительном прохождении проверки на плагиат участие
автора работы в Конкурсе аннулируется.

Предоставленные на Конкурс работы не подлежат возврату
участникам. Не принимаются материалы, не соответствующие требованиям
данного Положения. Представленные свыше и позже указанного срока
работы не рассматриваются.

Критерии оценки конкурсных работ
Работы, представленные на Конкурс, оцениваются в соответствии со

следующими критериями:
-  соответствие требованиям Конкурса;
-  раскрытие темы Конкурса;
-  оригинальность;
-  художественная выразительность;
-  аккуратность выполнения;
-  эстетика оформления.

Подведение итогов
По итогам проведения Конкурса определяются победители и призеры

в каждой номинации. Решение жюри оформляется протоколом и не подлежит
пересмотру.

Победители муниципального этапа конкурса примут участие в
областном конкурсе детских рисунков «Охрана труда и моя семья».

Приложение к Положению № 1

ЗАЯВКА
на участие в муниципальном этапе областного конкурса детских

рисунков «Охрана труда и моя семья».

Номинация
Название работы

Д анны е участника
Ф.И.О. (полностью), возраст
Образовательная организация (по Уставу)

Д анны е педагога, подготовивш его конкурсанта
Ф.И.О. (полностью)
Должность
Телефон
Е-таП

М.П. Подпись руководителя образовательной организации

Приложение к Положению № 2

С огласие родителя (законного представителя) на обработку персональны х данны х
несоверш еннолетнего

Я ,_______________________________________________________________________
(ФИО родителя / законного представителя)

паспорт____________________выдан__________________________________
(серия, номер) (когда и кем выдан)

зарегистрированный по адресу:________________________________________
(адрес родителя / законного представителя)

являясь законным представителем несовершеннолетнего__________________

(ФИО несовершеннолетнего)
приходящегося мне ________________________________________________, даю свое
согласие в министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области (г.
Белгород, пр. Славы, д. 24) и в __________________________________________________

(наименование администрации муниципального образования Белгородской области)

(адрес администрации муниципального образования Белгородской области)
на обработку моих персональных данных и данных несовершеннолетнего, относящихся
исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя,
отчество, дата рождения; адрес (с почтовым индексом); номер класса и школы, место
расположения школы, в которой обучается несовершеннолетний; фамилия, имя, отчество
и номер телефона родителей (законного представителя). Я даю согласие на использование
персональных данных несовершеннолетнего исключительно в целях участия в областном
конкурсе детских рисунков «Охрана труда и моя семья». Настоящее согласие
предоставляется мной на осуществление действий в отношении персональных данных
несовершеннолетнего, которые необходимы для достижения указанных выше целей,
включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение
(обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления
действий по обмену информацией: министерству социальной защиты населения и труда
Белгородской области; администрации муниципального района (городского округа)
Белгородской области, - обезличивание, блокирование персональных данных, а также
осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим
законодательством Российской Федерации. Я проинформирован, что министерство
социальной защиты населения и труда Белгородской области и администрация
муниципального района (городского округа) Белгородской области гарантирует обработку
персональных данных несовершеннолетнего в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации. Данное согласие действует до достижения
целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах
несовершеннолетнего.

« » 20 г. _____________/ ___________________
(подпись) (расшифровка подписи)